
 MĚSTYS VIŠŇOVÉ, VIŠŇOVÉ Č.P. 212, 671 38, IČ 293 784  

ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTYSE VIŠŇOVÉ ZA ROK 2020 

 
 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTYSE VIŠŇOVÉ ZA ROK 2020 

Zpracovaný na základě par.17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů ve znění pozdějších úprav a doplňků 

 

 

ÚDAJE O OBCI 

 

Adresa Městys Višňové, Višňové 212, 671 38 

IČ 00293784   

DIČ CZ00293784 

Telefon 515 339 130 

E-mail info@visnove.cz 

www www.visnove.cz  

bankovní ústav Česká spořitelna 

číslo účtu 1581872329/0800 

Počet obyvatel k 1.1.2020 1069 

 

Příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola, Višňové, okres 

Znojmo, příspěvková organizace 

IČ 71001476, plátce DPH 

Číslo účtu 181549712/0300 

 

Příspěvková organizace Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod 

v městysi Višňové – příspěvková organizace 

IČ 72024836, plátce DPH 

Číslo účtu 229548404/0300 

 

Starosta:  uvolněný zastupitel  Mgr. Vladimír Korek 

Místostarosta: uvolněný zastupitel  Pavel Havelka  

http://www.visnove.cz/


 MĚSTYS VIŠŇOVÉ, VIŠŇOVÉ Č.P. 212, 671 38, IČ 293 784  

ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTYSE VIŠŇOVÉ ZA ROK 2020 

Stavební výbor:  Ing. Josef David, předseda 

Mgr. Vladimír Korek, člen 

Pavel Havelka, člen 

 

Kontrolní výbor: Ing. Vladimír Vališ, předseda  

Karel Adámek, člen  

Jan Šnábl, člen  

 

Finanční výbor:  Miroslav Svoboda, předseda 

Tomáš Jelínek, člen  

Martin Chládek, člen  

Další členové zastupitelstva: Václav Adámek, Buchta Jakub  

 

ZAMĚSTNANCI MĚSTYSE  

Průměrný evidovaný počet zaměstnanců ve fyzických osobách za rok 2020 byl 12. 

Mzdy zpracovává úřad městyse. 

Stav zaměstnanců navyšovali pracovníci VPP. 

 

Obecně závazné vyhlášky městyse Višňové platné v roce 2020 

OZV 2/2012, k zabezpečení místních záležitostí. 

OZV 1/2016, k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství k ochraně životního 

prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně. 

OZV 2/2016, o nočním klidu, 

OZV č. 1/2019, společný školský obvod mateřské školy, 

OZV č. 2/2019, společný školský obvod základní školy, 

OZV č. 3/2019, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů, 

OZV č. 4/2019, o místním poplatku z pobytu, 

OZV č. 5/2019, o místním poplatku za využívání veřejného prostranství, 

OZV č. 6/2019, o místním poplatku ze psů. 

 

Vedení účetnictví 

Městys Višňové postupoval při vedení účetnictví v roce 2020: 

- zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 

- vyhlášky MF ČR č. 410/2009, kterou se provádějí některá ustanovená zákona č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky 

v platném znění a platných účetních standard pro USC, 

- zákona č.235/2004 Sb., o DPH ve znění pozdějších předpisů, 

- zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech USC, ve znění platných předpisů. 

Městys Višňové byl v roce 2020 plátce DPH, neprovozoval hospodářskou činnost.  

Účetnictví je zpracováno v programu firmy GORDIC Jihlava.  

 

V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a dalšími souvisejícími 

právními předpisy, byla provedena řádná roční účetní závěrka městyse Višňové k 31. 12. 2020, 

zastupitelstvem městyse Višňového byla schválena dne 22. 4. 2021. 



 MĚSTYS VIŠŇOVÉ, VIŠŇOVÉ Č.P. 212, 671 38, IČ 293 784  

ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTYSE VIŠŇOVÉ ZA ROK 2020 

OBSAH ZÁVÉREČNÉHO ÚČTU: 

1. Plnění rozpočtu  

2. Bankovní úvěry a půjčky  

3. Stavy na bankovních účtech a stav sociálního fondu   

4. Majetek a inventarizace 

5. Poskytnuté finanční transfery z rozpočtu obce 

6. Vyúčtování finančních vztahů k státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

7. Zpráva o výsledku hospodaření a přezkoumání městyse za rok 2020 

8. Hospodaření zřízených příspěvkových organizací 

9. Ostatní doplňující údaje 

10. Přílohy, které tvoří nedílnou součást závěrečného účtu za rok 2020 /Výkaz pro hodnocení  

a plnění rozpočtu, Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha vše k datu 31.12.2020 

11. Výkazy a/ PO ZŠ, b/PO Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové 

k 31.12.20 

 
 

 

1. Plnění rozpočtu  

Výdajová a příjmová část rozpočtu za rok 2020 

Běžné výdaje byly tvořeny vynakládáním finančních prostředků na zajištění odvozu komunálního 

odpadu, příspěvek na provoz PO ZŠ, údržba a opravy majetku, platy zaměstnanců, odměny 

zastupitelů, provoz cyklopenzionu, DPS, údržba veřejné zeleně, splátky úvěrů.  

 

Příjmová část je převážně tvořena daňovými příjmy, dále pronájmy bytových a nebytových prostor, 

prodej služeb – ubytování, významnou část příjmové části rozpočtu tvoří přijaté dotace. 

 

 
Městys Višňové má schválený střednědobý výhled rozpočtu 2021-2023. 

Rozpočet byl schválen zastupitelstvem městyse Višňové dne 13. 12. 2019, po zveřejnění na úřední 

a elektronické desce městyse. Rozpočet byl schválen na jednotlivé paragrafy. Do rozpočtu byl 

zapojen zůstatek z minulých let, zůstatek SF. 

 

V roce 2020 bylo provedeno celkem 12 rozpočtových opatření, která měnila a upravovala 

příjmovou a výdajovou stránku rozpočtu. O provedených rozpočtových opatřeních je vedena 

evidence v souladu s par. 16 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů. 

Rozpočtové změny schvaloval starosta, dle pravomoci dané zastupitelstvem a zastupitelstvo. 

Výsledek hospodaření za rok 2020 byl 7 130 099,69 Kč před zdaněním, po zdanění 6 764 539,69 

Kč.



 MĚSTYS VIŠŇOVÉ, VIŠŇOVÉ Č.P. 212, 671 38, IČ 293 784  

ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTYSE VIŠŇOVÉ ZA ROK 2020 

 

Celkový přehled o provedených a schválených rozpočtových opatřeních 

za období – kalendářní rok 2020 

(v Kč)  

 



 MĚSTYS VIŠŇOVÉ, VIŠŇOVÉ Č.P. 212, 671 38, IČ 293 784  

ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTYSE VIŠŇOVÉ ZA ROK 2020 

  



 MĚSTYS VIŠŇOVÉ, VIŠŇOVÉ Č.P. 212, 671 38, IČ 293 784  

ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTYSE VIŠŇOVÉ ZA ROK 2020 

 



 MĚSTYS VIŠŇOVÉ, VIŠŇOVÉ Č.P. 212, 671 38, IČ 293 784  

ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTYSE VIŠŇOVÉ ZA ROK 2020 

 



 MĚSTYS VIŠŇOVÉ, VIŠŇOVÉ Č.P. 212, 671 38, IČ 293 784  

ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTYSE VIŠŇOVÉ ZA ROK 2020 

 



 MĚSTYS VIŠŇOVÉ, VIŠŇOVÉ Č.P. 212, 671 38, IČ 293 784  

ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTYSE VIŠŇOVÉ ZA ROK 2020 

 

 

 

2. Bankovní úvěry a půjčky 

 

Bankovní úvěry Stav k 1. 1. 2020 Stav k 31. 12. 2020 

Kanalizace 878 000,00 Kč 434 000,00 Kč 

Úvěr dofinancování 

dotací 

5 000 000,00 Kč             3 999 992,00 Kč 

Inženýrské sítě Pod 

Starou horou 

1 279 596,13 Kč 

   

279 588,13 Kč 

Sociální byty úvěr 90 315,00 Kč 0 Kč 

Zateplení PO ZŠ 1 510 372,00 Kč 885 364,00 Kč  

CELKEM 8 758 283,13 Kč 5 598 944,13 Kč  

 

Výše uvedené úvěry poskytovala ČS Spořitelna. Splátky jsou prováděny dle úvěrových smluv.   

 

 

 

 



 MĚSTYS VIŠŇOVÉ, VIŠŇOVÉ Č.P. 212, 671 38, IČ 293 784  

ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTYSE VIŠŇOVÉ ZA ROK 2020 

3. Stavy na bankovních účtech a sociálním fondu 

 

 Stav k 1. 1. 2020 Stav k 31. 12. 2020 

Hlavní účet 1 23141 2 343 271,04 Kč 6 736 565,16 Kč 

Ú čet č. 2 kauce DPS 23146 172 877,46 Kč 192 568,14 Kč 

Účet č. 4 ČNB 23142 2 616 505,20 Kč 3 269 677,19 Kč 

Účet sociální fond  236100 38 357,74 Kč 4 569,07 Kč 

Učet ČNB    23143 551,20 Kč 431,20 Kč 

Účet fondu obnovy vodovod a 

kanalizace  

236200 599 548,61 Kč 799 061,61 Kč 

CELKEM  5 771 111,25 Kč 11 002 872,37 Kč 

    

 

Účet 236 sociální fond PS 38 357,74 Kč, k 31. 12. 2020 KS 4 569,07 Kč zůstává příjem sociálního 

fondu. 

Hospodaření sociálního fondu je prováděno dle manuálu pro hospodaření se SF a pravidel pro 

čerpání SF schválené zastupitelstvem městyse Višňové. 

 

 

4. Majetek a inventarizace 

V souvislosti s řádnou účetní závěrkou byla provedena inventarizace na základě plánu inventur 

starosty městyse Višňového ze dne 6. 11. 2020. Podle plánu proběhla inventarizace majetku, 

závazků a pohledávek a účtů městyse stav k 31. 12. 2020 a byla podložena inventurními soupisy 

majetku a inventarizační zprávou. Inventarizační zpráva byla odsouhlasena na 28. zasedání 

zastupitelstva, dne 18. 3. 2021. Inventarizace byla provedena fyzická a dokladová. Nebyly zjištěny 

žádné inv. rozdíly. 

Byla zkontrolována výše svěřeného majetku PO, kde je městys zřizovatel, celková výše svěřeného 

majetku k 31. 12. 2020 činí 117 364 559,06 Kč. Na účtu 346 000 jsou pohledávky ve výši 15 tis. 

dotace na pracovníka VPP, které dosud nebyly proplaceny.  

   

 

 

 



 MĚSTYS VIŠŇOVÉ, VIŠŇOVÉ Č.P. 212, 671 38, IČ 293 784  

ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTYSE VIŠŇOVÉ ZA ROK 2020 

 
 

 

Doplňující inf. ke stavu účtů k 31. 12. 2020 

 

 

021 – Budovy, stavby, haly – pořízení 

částka 

  

název 

  

168 214,10 Kč Vrt na hřišti 

120 698,95 Kolumbárium na hřbitově 

 

 

 

 



 MĚSTYS VIŠŇOVÉ, VIŠŇOVÉ Č.P. 212, 671 38, IČ 293 784  

ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTYSE VIŠŇOVÉ ZA ROK 2020 

 

028 – Drobný dlouhodobý hmotný majetek – pořízení 

částka 

  

název 

  

útvar 

  

13 769,00 Kč Stojan na promítací plátno Údržba 

35 978,75 Kč Audio technika – promítání Údržba 

15 900,00 Kč Promítací plátno Údržba 

14 419,73 Kč Pračka LG 9 kg Cyklopenzion 

3 200,00 Kč Přenosná cedule – publicita městys správa 

6 490,00 Kč Vysokotlaký čistič Kärcher K Údržba 

7 495,99 Kč Sporák Mora – byt č. 8 DPS 

15 125,00 Kč Objektiv NEC LCD Kino 

7 399,00 Kč Skartovač AT AT-800 AF Správa 

26 392,52 Kč Kamerový systém – kurt vedle ZŠ Údržba 

4 290,00 Kč MT Xiaomi Redmi 9 Správa 

7 496,19 Kč Sporák Mora – byt č.  DPS 

6 413,00 Kč Trouba Electrolux – byt č.  DPS 

9 798,99 Kč Benzínový foukač Husqvarna 525BX údržba 

 

031 - Pořízení pozemků 

způsob 

zařazení 

druh 

pozemku 

výměra 

m2 

číslo 

parcely 

cena 

zařazení 

nákup ost.pl. 127 3904/27 17 367,00 

nákup zahrada 24 27/2 4 400,00 

směna orná půda 3356 2547/46 505 400,00 

 

031 –Vyřazení pozemků 

způsob 

vyřazení 

druh 

pozemku 

výměra 

m2 

číslo 

parcely 

účetní 

částka 

prodej ost.pl. 18 3131/134 54,00 

prodej ost.pl. 18 3131/135 54,00 

prodej ost.pl. 18 3131/138 54,00 

prodej ost.pl. 18 3131/139 54,00 

prodej ost.pl. 18 3131/31 54,00 

prodej ost.pl. 18 3131/133 54,00 

prodej ost.pl. 18 3131/132 54,00 

prodej ost.pl. 18 3131/141 54,00 

prodej ost.pl. 18 3131/142 54,00 

prodej ost.pl. 18 3131/140 54,00 

prodej orná 95 1422/113 589,00 

prodej ost.pl. 47 3898/108 141,00 

prodej ost.pl. 19 3898/109 56,81 

prodej ost.pl. 78 3317/88 233,22 

prodej orná. 9 2547/76 55,80 

 

 



 MĚSTYS VIŠŇOVÉ, VIŠŇOVÉ Č.P. 212, 671 38, IČ 293 784  

ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTYSE VIŠŇOVÉ ZA ROK 2020 

018 – drobný dlouhodobý nehmotný majetek – pořízení 

částka 

  

název 

  

24 079,00 Licence – manažer smluv 

 

022 – samostatné movité věci 

částka 

  

název 

  

125 000,00 Projektor NEC + objektiv 

 

Účet 314 – Poskytnuté provozní zálohy činí 255 811,79 Kč (dodavatel plynu a energií a ostatní). 

Účet 315 – Pohledávky – účetní evidence 73 101,00 Kč. Na tomto účtu jsou vedeny pohledávky za 

rozpočtem městyse. Vymáhání pohledávek řeší kompetentní pracovníci obce. 

Účet 321 – zůstatek 120 103,16 Kč (neuhrazené faktury související s r. 2020). 

Účet 311 - celkem pohledávka 208 597,91 Kč (pohledávky za dodavateli). 

Účet 324 - celkem zůstatek 236 640,49 Kč (zaplacené zálohy na služby v DPS, ostatní). 

 

5. Poskytnuté finanční transfery z rozpočtu obce 

 

Sbor dobrovolných hasičů 20 000,00 Kč 

Tělovýchovná jednota 148 000,00 Kč (vratka 7 155,00 Kč) 

Český svaz zahrádkářů 27.000,00 Kč 

Farnost Višňové  25.000,00 Kč 

Linka bezpečí   1.000,00 Kč 

Myslivecké sdružení  5.000,00 Kč 

Divadelní spolek Návrat  15.000,00 Kč  (vratka 11 639,00 Kč) 

Lubomír Molík  7 000,00 Kč 

 

 

Městys Višňové – členské příspěvky  

Daníž Hnánice (dobrovolný svazek obcí) 

MAS Znojemské vinařství  

Svazek obcí Moravia   

Svaz měst a obcí  

Spolek pro obnovu venkova Bělotín  

Energoregion 2020  

Znojemský regionální rozvoj ops.  

 

Ostatní příspěvky 

Centrum sociálních služeb Znojmo – provádí pečovatelskou službu pro obyvatele DPS, i pro 

obyvatele městyse Višňové, poplatky za poskytované služby obyvatelům jsou příjmem Centra 

služeb Znojmo. Příspěvek na spolufinancování sociálních služeb pro město Znojmo byl 50 272,-

Kč. 

Město Znojmo – veřejnoprávní smlouva na řešení přestupků uzavřena s městem Znojmo, platba v 

roce 2020 byla 107 500,- Kč. Příspěvek na dopravu IDS JMK celkem 54 300,-Kč. 



 MĚSTYS VIŠŇOVÉ, VIŠŇOVÉ Č.P. 212, 671 38, IČ 293 784  

ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTYSE VIŠŇOVÉ ZA ROK 2020 

 

6. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním 

rozpočtům veřejné úrovně 

  
      

Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2020  

      

      

poskytovatel účel ÚZ položka rozpočet skutečnost 

MF Nenávratný neúčelový příspěvek kom.bonus 98024 4111 1 343 800,00 1 343 750,00 

MF Dotace volby 98193 4111 47 000,00 47 000,00 

MPSV Dotace program zaměstanost –VPP  10413013 4116 10 600,00 10 572,00 

MPSV Dotace program zaměstanost VPP ESF 

 

104513013  4116 49 400,00 49 428,00 

MPSV Dotace VPP  13101 4116 60 000,00 60 000,00 

Mzvž Dotace na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity 29030 4116 176 100,00 176 049,00 

MMR 

Dotace nein. Opravy vodovodu, kanalizace, 

elektro a vnitřní konstrukce školní kuchyně 

 

17058 

 4116 1 046 200,00 1 046 110,00 

SR Souhrnný dotační vztah  4112 1 540 500,00 1 540 500,00 

MMR 

Dotace pro PO ZŠ“ Modernizace odborných 

učeben“ 

  

107517969 4216 1 913 200,00 1 913 198,74 

MMR „ 107517016 4116 2 305 200,00 2 305 245,85 

MMR „ 107117015 4216 112 600,00 112 541,10 

MMR „ 107417968 4116 135 600,00 135 602,70 

MMR Dotace COVID – ubytování 17039   4116 100 800,00 100 800,00 

MZvž Dotace na dopad kůrovcové kalamity  29030 4116 110 400,00 110 400,00 

MŹP  Dotace Biocentrum  106515011    4116 111 600,00 111 592,25 

MV Dotace pro JSDH 14004 4116 15 800,00 15 800,00 

MV Dotace pro JSDH 14004 4116 150 000,00 150 000,00 

MZvž Dotace – hřbitov -chodníky, oprava kapličky 29207 4116 190 100,00 190 009,00 

JMK Dotace ošetření stromů  374 4122 50 000,00 50 000,00 

JMK Dotace pro PO ZŠ Poskytování bezp. stravy  120513014 4122 9 633,00 9633,10 

JMK „ 120113014 4122 1 700,00 1 699,97 

JMK Investiční dotace, projekt na rybník  234 4222 70 000,00 70 000,00 

JMK  Dotace pro PO ZŠ bezplat. strava  120513014 4122 38 600,00 38 532,44 

JMK   120113014 4122 6 800,00 67 99,84 

MF Dotace zastř. Budovy ZŠ 98858 4211 2 177 200,00 2 177 140,00 

Nadace 

ČEZ Výsadba stromů   100 000,00 100 000,00 

Nadace 

ČEZ Ochrana COVID   50 000,00 50 000,00 

Nadace 

ČEZ Oprava vodoteče   150 000,00 150 000,00 

 celkem            

         

Vysvětlivky: JMK – Jihomoravský kraj, MŠMT – ministerstvo školství, MMR – ministerstvo pro 

místní rozvoj, MV – ministerstvo vnitra, SR – státní rozpočet, všeobecná pokladní správa. 



 MĚSTYS VIŠŇOVÉ, VIŠŇOVÉ Č.P. 212, 671 38, IČ 293 784  

ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTYSE VIŠŇOVÉ ZA ROK 2020 

 

7. Zpráva o výsledku hospodaření a přezkoumání městyse za rok 2020 

 

Přezkoumání hospodaření provedl Krajský úřad JMK Brno odd. kontrolní a právní. 

1 etapa – dílčí přezkoumání v termínu 23.-24. listopadu 2020, dále 22. - 23.března 2021 konečné 

přezkoumání. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Višňové za rok 2021 je 

nedílnou součástí závěrečného účtu (viz příloha č. 5) 

 

 

1. Při přezkoumání hospodaření městyse Višňového dle zák č. 420/2004 Sb., o přezkoumání 

hospodaření územně samosprávných celků a dobrovolných svazků za rok 2020 nebyly 

zjištěny chyby a nedostatky.  

 

 

Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:     

a/podíl pohledávek na rozpočtu územního celku   0,79 % 

b/podíl závazků na rozpočtu územního celku  7,84 % 

 c/ podíl zastaveného majetku na celkovém majetku USC 5,43% 

 

 

8. Hospodaření zřízených příspěvkových organizací: 

 

Městys Višňové je zřizovatelem: 

 

Základní škola a Mateřská škola, Višňové, okres Znojmo, příspěvková organizace.  

Hospodářský výsledek z hlavní a doplňkové činnosti za rok 2020 činil 81 507,51 Kč. 

Příspěvková organizace byla v r.2020 plátcem DPH. Hodnota svěřeného majetku 23 944 216,62 

Kč. 

Rozdělení výsledku do fondů podle zákona 250/2000 Sb., v platném znění, bylo zastupitelstvem 

městyse schváleno následovně:  

- převod do rezervního fondu 51 507,51 Kč,  

- do fondu odměn 30 000,- Kč 

 

Účetní závěrka PO byla schválena zastupitelstvem dne 18.3.2021. 

Městys Višňové poskytuje neinvestiční příspěvek na činnost PO ZŠ a MŠ. 

Veřejnosprávní kontrolu prováděla kontrolní skupina pověřená starostou městyse Višňové – Účetní 

kancelář Ing. Hutař s.r.o., nám. 8. května l, Hrotovice, IČ. 26939312. 

 

Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové – příspěvková organizace  

Svěřený majetek celkem 93 420 342,44 Kč. Příspěvková organizace je plátcem DPH.  

Hospodářský výsledek r.2020 činí 4 528,98 Kč. Převod do rezervního fondu celkem 4 528,98 Kč. 

Účetní závěrka PO byla schválena zastupitelstvem dne 18. 3. 2021. 



 MĚSTYS VIŠŇOVÉ, VIŠŇOVÉ Č.P. 212, 671 38, IČ 293 784  

ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTYSE VIŠŇOVÉ ZA ROK 2020 

Veřejnosprávní kontrolu PO Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové 

prováděla skupina pověřená starostou. Kontrolu provedla Účetní kancelář Ing. Hutař s.r.o., nám. 8. 

května l, Hrotovice, IČ. 26939312. 

     

 

9. Ostatní doplňující údaje 

 

1) pronájem majetku k 31. 12. 2020 

 

- pozemky –akciová společnost Višňové, Rybářský svaz, fyzické osoby a právnické osoby 

- nebytové prostory:  

- č.p. 379 – provozovny 

  - č.p. 183 – neobsazeno 

  - č.p. 306 – víceúčelová budova, cyklopenzion  

  - č.p. 171 – sociální byty, pronájem  

  - č.p. 127 – poštovní úřad 

  - č.p. 127 - lékárna 

  - kabiny TJ 

  - sklep na náměstí – pronájem fyzická osoba 

  - pozemky stánek – pronájem fyz. osoba 

  - č.p. 228 – půdní vestavba – neobsazeno 

 

- bytové prostory: 

  - č.p. 379 – 21 bytů 

  - č.p. 212 – 4 byty 

- č.p. 171 – 6 bytů 

- č.p. 200 – 1 byt 

 

2/Pojištění majetku a odpovědnosti: 

- Cardinal Group, makléřská a pojišťovací společnost s. r. o., Znojmo 

 

3/Likvidace komunálního odpadu  

- AVE CZ odpadové hospodářství, s.r.o.  



 MĚSTYS VIŠŇOVÉ, VIŠŇOVÉ Č.P. 212, 671 38, IČ 293 784  

ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTYSE VIŠŇOVÉ ZA ROK 2020 

10.Přílohy tohoto závěrečného účtu:  

l. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků za městys Višňové, 

sestavený k 31. 12. 2020 

2. Rozvaha městyse Višňové sestavená k 31. 12. 2020 

3. Výkaz zisku a ztrát městyse Višňové sestavený k 31. 12. 2020 

4. Příloha městyse Višňové sestavená k 31. 12. 2020 - k účetní závěrce 

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Višňové za rok 2020 ze dne 24. 3. 

2021 

6. Účetní sestavy příspěvkových organizací za rok 2020 (Výkaz zisku a ztráty, Rozvaha, 

Příloha) 

 

Přílohy č.1-4 a příloha č. 6 nejsou pro svůj rozsah zveřejňovány na pevné úřední desce, pro 

zájemce jsou k seznámení v kanceláři úřadu městyse Višňové. 

Úplné znění včetně příloh je v elektronické podobě zveřejněno na úřední elektronické desce na 

adrese: www.visnove.cz 

 

Návrh závěrečného účtu je vhodným způsobem zveřejněn nejméně po dobu 15 dnů před jeho 

projednáním v zastupitelstvu územního samosprávného celku. Připomínky k závěrečnému účtu 

mohou občané uplatnit buď písemně ve lhůtě do 24. 6. 2021 do 15 hodin., anebo ústně, nebo při 

projednání návrhu závěrečného účtu na zasedání zastupitelstva městyse Višňové dne 24. 6. 2021 

v 18 hodin, budova SDH Višňové čp. 213. 

 

Razítko účetní jednotky:  

 

 

Osoba odpovědná za účetnictví   Jana Svobodová 

 

 

 

Podpisový záznam osoby odpovědné za správnost údajů 

 

Osoba odpovědná za rozpočet  Jana Svobodová 

Podpisový záznam osoby odpovědné za správnost údajů 

 

 

Statutární zástupce:    Mgr. Vladimír Korek 

Podpisový záznam osoby odpovědné za správnost údajů 

 

 

Návrh závěrečného účtu za rok 2020 zpracovala: Jana Svobodová  

                 

Višňové dne 13. 7. 2021 

 

Vyvěšeno:  13. 7. 2021    Sňato: 

        



 MĚSTYS VIŠŇOVÉ, VIŠŇOVÉ Č.P. 212, 671 38, IČ 293 784  

ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTYSE VIŠŇOVÉ ZA ROK 2020 

 

„Projednání a schválení závěrečného účtu v zastupitelstvu městys Višňové – návrh na 

usnesení:  

Zastupitelstvo městyse projednalo na svém zasedání Závěrečný účet městyse Višňové za rok 

2020 včetně příloh a v souladu s ustanovením par. 17 odst. 7 zákona 250/2000 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, schvaluje celoroční hospodaření městyse Višňového včetně zprávy o 

výsledku přezkoumání. 

 

 

Návrh závěrečného účtu byl projednán a schválen zastupitelstvem městyse Višňové dne 

24. 6. 2021 na 32. zasedání zastupitelstva.  

 

Po projednání a schválení v zastupitelstvu městyse Višňového za rok 2020 se tento návrh 

závěrečného účtu stává „Závěrečným účtem městyse Višňového za rok 2020. 

 

Zpracovala: Svobodová Jana                              

     

 

 

 

                                                                       Mgr. Korek Vladimír,  

                                                                       starosta městys Višňové 


